
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 29 / JAHRGANG 2008 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 25. SEPTEMBER 2008

61. Verordnung der Landesregierung vom 9. September 2008, mit der die Verordnung über die Bildung von Planungs-
verbänden und deren Satzung geändert wird

62. Verordnung des Landeshauptmannes vom 23. September 2008, mit der die Verordnung über die Geschäftseintei-
lung des Amtes der Tiroler Landesregierung geändert wird

Aufgrund des § 23 Abs. 1 und 2 des Tiroler Raum-
ordnungsgesetzes 2006, LGBl. Nr. 27, in Verbindung mit
§ 130 Abs. 1, 2, 3 und 6 der Tiroler Gemeindeordnung
2001, LGBl. Nr. 36, zuletzt geändert durch das Gesetz
LGBl. Nr. 90/2005, wird nach Anhören der betroffenen
Gemeinden verordnet:

Artikel I
Die Verordnung über die Bildung von Planungsver-

bänden und deren Satzung, LGBl. Nr. 87/2005, wird wie
folgt geändert:

Im Abs. 1 des § 1 hat die Z. 34 zu lauten:
„34. Gemeindeverband ,Planungsverband Matrei i. O.

– Virgental – Iseltal – Defereggental – Kals a. Gr.‘ mit den
Gemeinden Hopfgarten in Defereggen, Kals am Groß-
glockner, Matrei in Osttirol, Prägraten am Großvene-
diger, St. Jakob in Defereggen, St. Johann im Walde,
St. Veit in Defereggen, Virgen;“

Artikel II
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der

Kundmachung in Kraft.

61. Verordnung der Landesregierung vom 9. September 2008, mit der die Verordnung über die
Bildung von Planungsverbänden und deren Satzung geändert wird

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und 5 des Bundesverfas-
sungsgesetzes betreffend Grundsätze für die Einrich-
tung und Geschäftsführung der Ämter der Landesre-
gierungen außer Wien, BGBl. Nr. 289/1925, und des
Art. 58 Abs. 5 und 6 der Tiroler Landesordnung 1989,
LGBl. Nr. 61/1988, wird mit Zustimmung der Landes-
regierung verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Geschäftseinteilung des
Amtes der Tiroler Landesregierung, LGBl. Nr. 112/
2005, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl.
Nr. 34/2008, wird wie folgt geändert:

1. Im § 1 wird in der Aufzählung der Aufgaben der
Abteilung Agrarbehörde die Wortfolge „der agrarge-

62. Verordnung des Landeshauptmannes vom 23. September 2008, mit der die Verordnung
über die Geschäftseinteilung des Amtes der Tiroler Landesregierung geändert wird

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener



S T Ü C K  29, NR. 62286

meinschaftlichen Grundstücke und der Agrargemein-
schaften einschließlich der Regulierungs- und Teilungs-
verfahren,“ aufgehoben. 

2. Im § 1 wird nach der Aufzählung der Aufgaben der
Abteilung Agrarbehörde folgende Bestimmung eingefügt: 

„Sachgebiet Agrargemeinschaften: Rechtliche Ange-
legenheiten der agrargemeinschaftlichen Grundstücke

und der Agrargemeinschaften, insbesondere Regulie-
rungs- und Teilungsverfahren; Aufsicht über die Agrar-
gemeinschaften einschließlich Streitigkeiten aus dem
Mitgliedschaftsverhältnis; Teilwaldrechte.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 2008 in Kraft.

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt E 0,10 je Seite, jedoch mindestens E 1,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt E 21,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 503.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

DVR 0059463


